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Søgnedage, hver Gang efter Tilsigelse fra Ar- 
tilleriets Side. 

Naar imidlertid Marinens og Landartilleriets 
Forsøg og Øvelser skulle have en nogenlunde til- 
fredsstillende Fremgang, er det umuligt fremdeles 
at nøies med denne indskrænkede Tid, og dog 
kan en Forogelse af den ikke forventes opnaaet 
paa rimelige Vilkaar. 

Paa Grund af de riflede Kanoners Række- 
evne og Projeetilernes Srdeafvigelse vil det end- 
videre være nødvendigt at besidde Ret tilSkr)d- 
ning ud over en Deel af Taarnby og Tømme- 
rup Overdrevsjorder. Erhvervelsen af denne Ret 
vil naturligviis være forbunden med en yderligere 
Udgift, som neppe kan anslaaes lavere end 400 
Rd. om Aaret. 

De indgaaedeOvereenskomster om den an- 
førte, meget indskrænkede Skydefrihed ere opsige- 
lige, og det staaer saaledes i vedkommende Eiers 
Magt saagodtsom ganske at forhindre al Skyd- 
ning eller i alt Fald at paaføre Staten endnu 
langt større Offre end de nuværende. 

Dette Uheldige Forhold søges hævet ved § 2, 
der vil kunne forskaffe Land- og Søartilleriet 
en Skydelinie af over 12000 Alens Længde, 
som paa sin yderste Grændse tilsteder en 
Sideafvigelse af 725 Alen. 

Dette er det Mindste, hvormed Artilleriet kan 
lade sig nøie, naar Henstgteri skal naaes, og man 
er i de foreslaaede Bestemmelser ikke gaaet de pri- 
vate Eiere nærmere end fornodent forat forhindre 
dem i at benytte Omstændighederne til uforholds- 
maessig Vinding paa Statens Bekostning. 

Paragrapheri benryndiger Krigsministeriet til 
ved mindelig Overeenskomst at erhverve Ret 
til uhindret Skydefrihed over de paagjceldende 
Arealer og til, naar saadan Overeenskomst ikke 
naaes, at erpropriere disse Arealer som Eien- 
dom for Staten efter de ved Forordningen as 
5te Marts1845 fastsatte Regler, med saadanne 
enkelte Niodificatioiier i disse, som ere begrun- 
dede i denne Expropriatious særlige Formaal 
Ved saaledes i dette Tilfælde at anvende den 
for Expropriatioii og Taxation i Anledning af 
Grundafstaaelse tilIerribanen fastsatte, Anstæn- 
delige Fremgangsmaade vindes for Parterne 

en større Garanti for et rigtigt Resultat, end 
ved en sædvanlig Taxationsforretning 

Ved en i Aaret 1864 afholdt foreløbig 
Taxation af den Deel af Meilgaardens Jorder, 
hvorom her er Tale, og som udgjør den større 
Deel af Gaardens samlede Areal, blev Fraskik 
lelsen beregnet at ville medføre et Tab for Eie- 
ren af 40000 Rd.; men hertil maa endnu læg- 
ges etBelob af omtrent 2000 Rd. for Flytning 
til Gaardens nye Skjcel af et til Udpompning 
af Overfladevandet fra dens lavtliggende Mar- 
ker ved Stranden anlagt Vaudvcerk 

Koklappernes omtrent 130 Tdr. Land, der kun 
egne sig til Græsnirig, kunne vurderes til 60 Rd. 
for hver Td. Land, ialt 7800 Rd., de 58 Tdr. 
Land af Taarnby Overdrev, hvoraf kun enkelte 
Tdr. Land ere opdyrkede, til omtrent 8250 Rd., 
hvortil for uheldig Overskjirrirrg in. m. omtrent 
1400 Rd., tilsammen 9650 Rd., og de 50 Tdr. 
Land af Tommerup Overdrev, hvoraf ligeledes 
kun enkelte Tdr. Land ere opdyrkede, til omtrent 
4600 Rd. 

Hertil maa endnu lægges et Beløb for, at 
de paagjceldende Eiere overtage hele Hegnsfow 
pligtelsen i de nye Grændser, og muligt et andet 
for forøget Varifkelighed (paa Grund af Skyd- 
ningen) ved at hente Gruus, Sand og Tang 
fra Stranden. Det antages, at herved foran- 
lediges en Godtgjørelse af omtrent 1000 Rd. 

Den hele sandsynlige Udgift for Expropria- 
tionen maa saaledes anslaaes til en Capital- 
værdi af omtrent 65000 Rd. 

Den nu stedfindende, indskrænkede Skydning 
koster aarlig 1800 Rd.; forat opnaae en lig- 
nendeSkydefrihed over Taarnby og Tommerup 
Overdrev maae, som allerede ovenfor be1nærket, 
paaregnes mindst 400 Rd. aarlig. « Disse Ud- 
gifter repræsentere altsaa en Capital as 55000 
Rd. Forskjelleri imellem disse to Eapitalværdier, 
10000 Rd., er saaledes den Sum, som Erhver- 
velsen af den iiodveridige Skydefrihed i det 
ugnnstigste Tilfælde, nemlig saafremt Exproprias홢s 
tiorieri skal anvendes, kan antages at ville koste 
mere end den nu stedfindende indskrænkede og 
usikkre Beføielse, en Sum, der ingenlunde 
staaer i noget Misforhold til, hvad derved op- 
naaes, eller til Bekosteligheden af det Mate- 


